
РОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ 

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва

Об декабря 2017 г. № 7_4

г
Об итогах конкурса «На лучшее проведение 
информационной и пропагандистской работы 
в организациях РПРК»

Заслушав информацию Чистяковой О.В., заведующего отделом 
информационной работы, об итогах конкурса «На лучшее проведение 
информационной и пропагандистской работы в организациях РПРК» (далее -  
Конкурс) и в соответствии с Положением о Конкурсе

ПРЕЗИДИУМ Центрального комитета Российского профсоюза работников 
культуры

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать конкурс «На лучшее проведение информационной и 

пропагандистской работы в организациях РПРК» состоявшимся по 
всем номинациям.

2. Наградить Дипломом РПРК и денежными премиями победителей 
Конкурса в номинациях:
I. «Лучший информационный стенд профсоюзной организации»
1 место - Набережночелнинская городская организация общественной 
организации Татарской республиканской организации РПРК (7 000 
рублей);
2 место - первичная профсоюзная организация муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Шимская межпоселенческая 
библиотечная система», Новгородская область (5 000 рублей);
3 место - первичная профсоюзная организация государственного 
автономного учреждения культуры Республики Бурятия «Бурятский 
государственный академический театр оперы и балета имени н.а. СССР 
Е.Ц. Цыдынжапова» (3 000 рублей).



II. «Лучшая печатная агитационная продукция профсоюзной 
организации»
1 место - первичная профсоюзная организация студентов и аспирантов
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Челябинский государственный 
институт культуры» (7 000) рублей;
2 место - первичная профсоюзная организация муниципального 
казенного учреждения культуры «Харабалинская межпоселенческая 
библиотека, Астраханская область (5 000 рублей);
3 место - первичная профсоюзная организация государственного
автономного учреждения культуры Республики Бурятия
«Национальная библиотека Республики Бурятия» (3 000 рублей).

III. «Лучший профсоюзный интернет - ресурс»
1 место - первичная профсоюзная организация государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Астраханской области «Астраханский музыкальный колледж 
им. М.П. Мусоргского» (7 000 рублей);
1 место - первичная профсоюзная организация федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Казанский государственный институт культуры» (7 000 
рублей);
2 место - не присуждается;
3 место - первичная профсоюзная организация студентов и аспирантов 
федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Челябинский государственный 
институт культуры» (3 000) рублей.

IV. «Лучший профсоюзный видеоролик»
1 место - первичная профсоюзная организация бюджетного 
учреждения культуры Орловской области «Орловский краеведческий 
музей» (7 000 рублей);
2 место - первичная профсоюзная организация муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств г. Зеленодольска Республики Татарстан» (5 000 
рублей);
3 место - первичная профсоюзная организация Уральского социально- 
экономического института (филиала) образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных 
отношений», г. Челябинск (3 000 рублей).



3. Главным бухгалтерам территориальных организаций произвести 
премирование и отразить сумму денежной премии в счет уплаты 
членских профсоюзных взносов в ЦК РПРК в 2017 году, представить 
АВИЗО.

4. Конкурсной комиссии разработать рекомендации по содержанию и 
оформлению конкурсных работ и направить организациям -  
участникам Конкурса.

5. Рекомендовать территориальным организациям поощрить 
профсоюзные организации региона за участие в Конкурсе и 
достижения в работе по пропаганде и информационной поддержке 
деятельности профсоюзных организаций.

С.Н. Цыганова


